CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

Página 1 de 1

EDITAL N.º 02/2025 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O Município de Cotiporã faz saber, pelo presente Edital, que retifica-se:

1. O item 5, linha 03, do Quadro de Cargos, para alterar a carga horária do cargo de Assistente Social (30h), que passa
a viger conforme a seguir:

5. DO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS, ESCOLARIDADE, PADRÃO, VALOR, VAGAS, CARGA HORÁRIA E BENEFÍCIOS

(...)

Cargos, Escolaridade, Valor, Vagas e Carga Horária

Cargos Escolaridade Vencimento R$
(novembro/2025)

Vagas
Carga

Horária
Semanal

Observações

03
Assistente Social

(30 horas)
Ensino Superior

Completo
R$ 5.536,90 CR 30h

Habilitação específica para
exercício legal da profissão

Cotiporã, 09 de dezembro de 2025.

José Carlos Breda,
Prefeito Municipal de Cotiporã/RS